2020年 3月 4日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 C E O    森吉 寛裕

 ( コ ー ド ： 3 9 8 9  東 証 マ ザ ー ズ )

問合せ先 IR グループ マネージャー 新井 康悦

 ( T E L . 0 5 2 - 4 1 4 - 6 0 2 5 )

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）を伴う株式譲渡契約締結、

連結子会社からの特別配当受領及び関係会社株式売却損の計上のお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社(以下：シェアテク)は、2020年 1月 7日付「連結子会社

の異動（株式譲渡）に関する基本合意書締結及び関係会社株式売却損の計上（見込み）のお知

らせ」（以下：2020 年 1月 7 日付お知らせ）にて公表したとおり、本日、会社法第 370条によ

る決議(取締役会の決議にかわる書面決議)において、株式会社名泗コンサルタント（以下：名

泗）の代表取締役である牧野昌良氏（以下：牧野氏）との間で、シェアテクが保有する全株式

を譲渡する株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせい

たします。なお、本件株式譲渡の実行は、名泗から特別配当を受領することを前提としており

ます。

本件株式譲渡の実行に伴い名泗はシェアテクの連結範囲から除外される予定であり、2020年

9月期第 2四半期連結決算において関係会社株式売却損を計上する見込みです。

記

1. 異動の方法

2020 年 1 月 7 日付お知らせの「2．異動の方法」に記載のとおり、名泗がシェアテクに対

して特別配当を実施した後に、シェアテクが保有する名泗の株式を牧野氏へ譲渡することで、

全ての保有株式を売却いたします。

2. 異動する子会社の概要

  2020年 1月 7日付お知らせの「3．異動する子会社の概要」に記載のとおりです。

3. 株式譲渡の相手先の概要

  2020年 1月 7日付お知らせの「4．株式譲渡の相手先の概要」に記載のとおりです。

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

2020年 1月 7日付お知らせの「5．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況」

に記載のとおりです。

5. 日程

(1)  基本合意書締結日 2020年 1月 7日

(2)  取締役会決議日及び

譲渡契約締結日
2020年 3月 4日

(3)  株式譲渡実行日 2020年 3月 10日（予定）

6. 特別配当の概要

(1)  配当金額 790百万円

(2)  受領日 2020年 3月 10日（予定）

7. 今後の見通し

特別配当の受領は、連結子会社からの配当であるため 2020 年 9 月期の連結決算に与える

影響はありません。（個別決算においては受取配当金 790百万円を計上見込み）

なお、上記特別配当受領を前提とした本件株式譲渡は、2020 年 9月期の連結決算において

関係会社株式売却損約 346 百万円を営業損失として計上する見込みです。（個別決算におい

ては関係会社株式売却損約 741百万円を計上見込み）

シェアテクは 2020 年 9 月期の連結業績予想数値を非開示としておりますが、今後も子会

社株式等の譲渡等により営業損益が発生する可能性があります。

以 上